
 

1 

 

Usnesení  52. rady města Tachova konané dne 12.května 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1399 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kVN, kNN, výstavbě nové jednosloupové transformační stanice a jedné 

rozpojovací skříně na částech p.p.č. 166/2, č. 167/1, č. 135 a č. 146 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova v rámci stavby „Oldřichov, TC, č.p. 33 – kVN, DTS, kNN“, dále v právu vstupu a 

vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za 

věcné břemeno činí jednorázově 8 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za 

podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení 

věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1400 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na částech p.p.č. 3434/25, č. 3522/7, č. 3432/1, č. 3432/4 a č. 3433/3 

v k.ú. Tachov v rámci stavby „Světce, TC, č.p. 1 – DTS, kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu 

na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné 

břemeno činí jednorázově 16 700,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení VB bude 

uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a dohoda o umístění stavby.  

 

č.1401 

a) ruší usnesení rady města č. 2542 ze dne 29.08.2018 

b) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

plynárenského zařízení na části p.p.č. 476/1 v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na 

výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Rozsah věcného 

břemene – služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 5070-2531/2020. Úhrada za 

věcné břemeno činí jednorázově 6 010,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za 

podání návrhu na vklad smlouvy hradí osoba oprávněná.  

 

č.1402  

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností Správa železnic, státní organizace IČ: 70994234 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město (osoba oprávněná). Věcné břemeno – 

služebnost spočívá v právu uložení zabezpečovacích kabelů na části p.p.č. 2722/1 v k.ú. 

Tachov v rozsahu dle geometrického plánu č. 4996-2435/20107 v rámci stavby „Modernizace 

přejezdů na trati Planá u M. L. – Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu kontroly, údržby a oprav vedení pro každého vlastníka tohoto vedení. 

Úhrada za věcné břemeno je stanovena dohodou ve výši 10 000 Kč + DPH v platné sazbě a 



 

2 

 

bude uhrazena jednorázově do 60-ti dnů od doručení daňového dokladu vystaveného 

povinným neprodleně po uskutečnění zdanitelného plnění. Správní poplatek za podání návrhu 

na vklad smlouvy hradí osoba oprávněná. 

 

č.1403 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností Správa železnic, státní organizace IČ: 70994234 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město (osoba oprávněná). Věcné břemeno – 

služebnost spočívá v právu uložení zabezpečovacích kabelů na části p.p.č. 223 v k.ú. Vítkov u 

Tachova v rozsahu dle geometrického plánu č. 417-2435/2017 v rámci stavby „Modernizace 

přejezdů na trati Planá u M. L. – Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu kontroly, údržby a oprav vedení pro každého vlastníka tohoto vedení. 

Úhrada za věcné břemeno je stanovena znaleckým posudkem č. 3478-4/2021 ve výši 27 790 

Kč + DPH v platné sazbě a bude uhrazena jednorázově do 60-ti dnů od doručení daňového 

dokladu vystaveného povinným neprodleně po uskutečnění zdanitelného plnění. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy hradí osoba oprávněná. 

 

č.1404 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, 

Tachov (vlastník nemovitosti povinné) a panem J.M. a paní I.M., oba Na Stráni, Tachov 

(vlastník nemovitosti oprávněné). Věcné břemeno spočívá v právu uložení kanalizační 

přípojky na části p.p.č. 620 v k.ú. Tachov pro stavební parcelu č. 611, jejíž součástí je rodinný 

dům čp. 857 v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu 

údržby a oprav předmětného zařízení pro každého vlastníka novostavby rodinného domu. 

Úhrada za věcné břemeno činí 5 500 Kč + DPH v platné sazbě a bude uhrazena jednorázově 

po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 

uzavřena po dokončení stavby přípojky, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene. 

 

č.1405 

schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu nebo opatření na pozemku vlastníka mezi 

Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 (vlastník nemovitostí) a Ing. M.K., Lhotka, 

348 01 Tisová (investor). Investor je oprávněn podle předložené dokumentace na pozemcích 

p.č. 14/1, č. 14/15, č. 24/16, 47/5, č. 48/1, 235/6, č. 235/10 a č. 235/18 v k.ú. Vítkov u 

Tachova na vlastní náklady realizovat stavbu „Vítkov u Tachova, DI pro výstavbu RD a ŘRD 

– 1. ETAPA“. 

 

č.1406 

doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí p.p.č. 2713/288 o výměře 30 m2 

v k.ú. Tachov od pana A.K., U Vodojemu, Tachov, pro účely zpevněné plochy v rámci stavby 

„Tachov, jednostranné chodníky pro pěší v ulicích Okružní a Sokolovská“. Veškeré náklady, 

spojené s převodem nemovitostí, uhradí Město Tachov. 

 

č.1407 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 782/11, 757/4, 782/13 a 

782/10 v k.ú. Mýto u Tachova za účelem výstavby rodinného domu, protože v 

předmětném území je dle územního plánu povinnost vypracování územní studie a město nemá 

zájem se do té doby nemovitostí zbavovat.  



 

3 

 

č.1408 

a) odročuje projednání žádosti Ing. M.T., Mýto, o odprodej p.p.č. 1133, 1134, 778/2, 782/2 

s 782/3 v k.ú. Mýto u Tachova do doby vyhotovení zastavovací studie na předmětné 

území. 

b) ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ zajistit zastavovací studii v této lokalitě v k.ú. 

Mýto u Tachova. 

 

č.1409 

nesouhlasí s povolením užívání městské elektrické energie na p.č. 1542 v k.ú.Tachov, pro 

pojízdnou prodejnu žadatelky paní K., bytem Nýřany, do doby vyřešení možného napojení 

z objektu Bašty. 

 

č.1410 

odročuje nákup a umístění kontejneru na BIO odpad a odpadkového koše do ulic U 

Vodojemu-Fučíkova v Tachově. 

 

č.1411 

souhlasí s provedením výcviku lezecké skupiny HZS Tachov na tachovském opevnění 

s podmínkou, že nebude poškozen majetek města. 

 

č.1412 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje bytové jednotky v Tachově, 

Želivského ul. o celkové výměře 70 m
2
 (3 + 1) včetně podílu o velikosti 287/5000 na 

společných částech domu čp. 1751 a stavební parcele č. 3117/58, tedy nemovitosti zapsané na 

LV č.  2797 a č. 3650 v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 

katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov současnému nájemci paní 

D.H., Želivského, Tachov. Město nemá zájem se bytových jednotek zbavovat. 

 

č.1413 

souhlasí s konáním akce - 11. ročníku jízdy přátel Martina Srby, která proběhne dne 

22.5.2021 od 9.hod. na motokrosové trati v Tachově mimo stanovené hodiny k užívání trati. 

Na akci budou dodržena aktuální nařízení ohledně koronaviru. 

 

č.1414 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2021“. 

Jedná se o příspěvek ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu nákladů hrazených Městem 

Tachov registrovanému poskytovateli sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby.   

 

č.1415 

schvaluje přijetí dotace ve výši 120 000,- Kč na značení cyklotrasy 2200 a dobudování 

propojek k turistickým cílům v okolí Tachova dle Smlouvy č. C03/21 o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora rozvoje cykloturistiky 

v Plzeňském kraji v roce 2021“.  

 

 

 

 



 

4 

 

č.1416 

souhlasí s přijetím dotace ve výši 174 566,- Kč na realizaci akce „Tachov – osazení 

kamerového bodu Hornická ulice – 2021“ a prohlašuje, že má zajištěny vlastní zdroje pro 

realizaci akce v minimální výši 10%. 

 

č.1417 

a) bere na vědomí zápis z jednání konkursní komise pro výběr uchazeče na obsazení 

vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ Tachov, Kostelní 583, příspěvková 

organizace, ze dne 29. 4. 2021.  

b) jmenuje, na základě doporučení konkursní komise, paní Mgr. Danu Feckovou, ředitelkou 

Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, s účinností od 1. 6. 2021. 

 

č.1418 

bere na vědomí informace o stavebních pracích a omezeném provozu MŠ Tachov, P. 

Velikého 1255, příspěvková organizace, v období červen – září 2021. 

 

č.1419 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti do dotačního programu „Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2021“, 

eDotace, Plzeňský kraj. Dotace bude využita na aktivity spojené s distanční výukou na 

školách. 

Celková částka dotace činí 40.000,- Kč, tj. maximální výše dotace.  

Výše podílu dotace na celkových nákladech projektu činí 100% bez spoluúčasti žadatele.  

Předfinancování si MŠ uhradí ze svého rozpočtu. Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.1420 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti do dotačního programu „Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2021“, 

eDotace, Plzeňský kraj. Dotace bude využita na pořízení vybavení pro potřeby praktické a 

ekologické výchovy. Celková částka dotace činí 40.000,- Kč, tj. maximální výše dotace.  

Výše podílu dotace na celkových nákladech projektu činí 100% bez spoluúčasti žadatele.  

Předfinancování si MŠ uhradí ze svého rozpočtu. Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.1421 

uděluje souhlas Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, se zapojením 

do Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, Výzva č. 02_20_080 Šablony III. 

Celková finanční částka, kterou tímto škola získá činí 281.912,- Kč. Projekt je plně hrazen 

z prostředků EU a státního rozpočtu. Způsob financování projektu probíhá formou záloh.  

Zahájení projektu: 1. 9. 2021. Doba trvání: 24 měsíců. 

Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.1422 

a) neschvaluje snížení osobního příplatku  p. Aleny Malé, ředitelky MŠ Tachov, Sadová 

1356, příspěvková organizace.  

b) ukládá místostarostovi města, aby ve spolupráci s OŠPP MěÚ v měsíci listopad 2021 

předložil radě města informaci o kvalitě plnění úkolů ředitelky příspěvkové organizace. 

 

 

 



 

5 

 

č.1423 

souhlasí s podáním přihlášky k zajištění „Dnů evropského dědictví“ ve městě, které se 

uskuteční v sobotu 11. 9. 2021, od 10.00 – do 17.00 hodin. 

 

č.1424 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2021.  

b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2021. 

 

č.1425 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov přijetí účelového finančního daru ve výši 

10 000,-Kč, určeného na vyplacení honoráře účinkujícímu festivalu Dveře jízdárny dokořán 

2021, od společnosti CM TRANSPORT TACHOV s.r.o., se sídlem Tachov, Oldřichovská 

2125, IČ: 62619969. 

č.1426 

schvaluje  Základní  škole  Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 347 01 Tachov,  

provedení oprav, výmalby a výměny nábytku ve třech kmenových učebnách a dále výměnu 

brány a branky v západní části oploceného areálu školy v celkové hodnotě cca 550.000 Kč vč. 

DPH. Výdaje na realizaci výše uvedeného budou hrazeny ze schváleného rozpočtu školy na 

rok 2021. 

 

č.1427 

na základě žádosti předsedy Komise pro mládež a volnočasové aktivity Rady města Tachova 

odvolává z funkce člena komise p. Matouše Horáčka, kterému současně děkuje za dosavadní 

práci. Současně jmenuje členkou této komise pí Vendulu Machovou. 

 

č.1428 

neschvaluje nabídku Vltava Labe media a.s., na prezentaci města v příloze Deníku „Náš 

Plzeňský kraj“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

         starosta                                                                                             místostarosta                 

 

 
 


